
1. Semester - Studienstandort Hochschule Osnabrück

Stand: 30.04.2025

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

29.09.2025 30.09.2025 01.10.2025 02.10.2025 03.10.2025
Ertrags-

steuerrecht II

22M 1060

Menke CD0011

Ertrags-

steuerrecht II

22M 1060

Menke CD0011

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

06.10.2025 07.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 10.10.2025
Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Ertrags-

steuerrecht II
Bilanzierung

22M1063-1-VL 22M 1060 22M1061-1-VL

Tillmann

CD0011 Menke CD0011
Briesemeister CD0103

Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Ertrags-

steuerrecht II
Bilanzierung

22M1063-1-VL 22M 1060 22M1061-1-VL

Tillmann

CD0011 Menke CD0011
Briesemeister CD0103

Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Bilanzierung

22M1063-1-VL 22M1061-1-VL

Tillmann

CD0011
Briesemeister CD0103

Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Bilanzierung

22M1063-1-VL 22M1061-1-VL

Tillmann

CD0011
Briesemeister CD0103

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

13.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 17.10.2025
Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Ertrags-

steuerrecht II
Bilanzierung

22M1063-1-VL 22M 1060 22M1061-1-VL

Tillmann

CD0011 Menke CD0011
Briesemeister CD0103

Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Ertrags-

steuerrecht II
Bilanzierung

22M1063-1-VL 22M 1060 22M1061-1-VL

Tillmann

CD0011 Menke CD0011
Briesemeister CD0103

Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Bilanzierung

22M1063-1-VL 22M1061-1-VL

Tillmann

CD0011
Briesemeister CD0103

Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Bilanzierung

22M1063-1-VL 22M1061-1-VL

Tillmann

CD0011
Briesemeister CD0103

K
W

 4
0

Uhrzeit

8.30- 

10.00

10.00-

12.00

12.00-

14.00

14.00-

16.00

Uhrzeit

8.30- 

10.00

16.00-

18.00

10.00-

12.00

12.00-

14.00

14.00-

16.00

16.00-

18.00

16.00-

18.00

10.00-

12.00

12.00-

14.00

14.00-

16.00

Uhrzeit

Tag der dt.

 Einheit

K
W

 4
1

K
W

 4
2

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard 

CD0011

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0011

8.30- 

10.00



1. Semester - Studienstandort Hochschule Osnabrück

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

20.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 23.10.2025 24.10.2025

Forschungswerk
Ertrags-

steuerrecht II

22M1064-1-VL 22M 1060

Tillmann CD0011 Menke CD0011

Forschungswerk
Ertrags-

steuerrecht II

22M1064-1-VL 22M 1060

Tillmann CD0011 Menke CD0011

Forschungswerk

22M1064-1-VL

Tillmann CD0011

Forschungswerk

22M1064-1-VL

Tillmann CD0011

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

27.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 30.10.2025 31.10.2025

Ertrags-

steuerrecht II

Internationale 

Unternehmensbesteu

erung

22M 1060 22M1063-1-VL

Menke CD0011 Tillmann CD0103

Ertrags-

steuerrecht II

Internationale 

Unternehmensbesteu

erung

22M 1060 22M1063-1-VL

Menke CD0011 Tillmann CD0103

Internationale 

Unternehmensbesteu

erung

22M1063-1-VL

Tillmann CD0103

Internationale 

Unternehmensbesteu

erung

22M1063-1-VL

Tillmann CD0103

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

03.11.2025 04.11.2025 05.11.2025 06.11.2025 07.11.2025
Ertrags-

steuerrecht II

Forschungswerksta

tt

Forschungs-

werkstatt
22M 1060 22M1064-1-VL 22M1064-1-VL

Menke CD0011Tillmann CB0015 ab 9.15 Uhr  CD0103

Ertrags-

steuerrecht II

Forschungswerksta

tt

Forschungs-

werkstatt

22M 1060 22M1064-1-VL 22M1064-1-VL

Menke CD0011 Tillmann CB0015Myßen CD0103 bis 12.45 Uhr

Forschungs-

werkstatt

22M1064-1-VL

Tillmann CB0015

Forschungs-

werkstatt
22M1064-1-VL

Myßen CB0015

Forschungs-

werkstatt

22M1064-1-VL

Myßen CB0015

12.00-

14.00

14.00-

16.00

10.00-

12.00

Uhrzeit

8.30- 

10.00

10.00-

12.00

16.00-

18.00

Uhrzeit

8.30- 

10.00

12.00-

14.00

14.00-

16.00

8.30- 

10.00

Uhrzeit

10.00-

12.00

12.00-

14.00

14.00-

16.00

Reformationstag

K
W

 4
3

K
W

 4
4

K
W

 4
5

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0103

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0103

16.00-

18.00

16.00-

18.00



1. Semester - Studienstandort Hochschule Osnabrück

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

10.11.2025 11.11.2025 12.11.2025 13.11.2025 14.11.2025
Ertrags-

steuerrecht II

Ertragssteuerrech

t I

22M 1060 22M1059-1-VL

Menke CD0103 Bleschick CD0103

Ertrags-

steuerrecht II

Ertragssteuerrech

t I

22M 1060 22M1059-1-VL

Menke CD0103 Bleschick CD0103

Ertragssteuerrech

t I

22M1059-1-VL

Bleschick CD0103

Ertragssteuerrech

t I

22M1059-1-VL

Bleschick CD0103

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

17.11.2025 18.11.2025 19.11.2025 20.11.2025 21.11.2025
Ertrags-

steuerrecht II

Ertragssteuerrech

t I

22M 1060 22M1059-1-VL

Menke CD0103 Bleschick CD0011

Ertrags-

steuerrecht II

Ertragssteuerrech

t I

22M 1060 22M1059-1-VL

Menke CD0103 Bleschick CD0011

Ertragssteuerrech

t I

22M1059-1-VL

Bleschick CD0011

Ertragssteuerrech

t I

22M1059-1-VL

Bleschick CD0011

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

24.11.2025 25.11.2025 26.11.2025 27.11.2025 28.11.2025
Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Ertragssteuerrech

t I

22M1063-1-VL 22M1059-1-VL

Tillmann CD0103 Bleschick CD0011

Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Ertragssteuerrech

t I

22M1063-1-VL 22M1059-1-VL

Tillmann CD0103 Bleschick CD0011

Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Ertragssteuerrech

t I

22M1063-1-VL 22M1059-1-VL

Tillmann CD0103 Bleschick CD0011

Internationale 

Unternehmensbes

teuerung

Ertragssteuerrech

t I

22M1063-1-VL 22M1059-1-VL

Tillmann CD0103 Bleschick CD0011

8.30- 

10.00

10.00-

12.00

12.00-

14.00

14.00-

16.00

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0011

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0011

16.00-

18.00

Uhrzeit

8.30- 

10.00

10.00-

12.00

16.00-

18.00

16.00-

18.00

Uhrzeit

K
W

 4
7

K
W

 4
8

Uhrzeit

10.00-

12.00

8.30- 

10.00

12.00-

14.00

14.00-

16.00

K
W

 4
6

12.00-

14.00

14.00-

16.00

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard

CB0015

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard

CB0015

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0103

Verkehrssteuerrecht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0103



1. Semester - Studienstandort Hochschule Osnabrück

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

01.12.2025 02.12.2025 03.12.2025 04.12.2025 05.12.2025

Bilanzierung
Ertragssteuerrech

t I

22M1061-1-VL 22M1059-1-VL

Briesemeister CD0103 Bleschick CD0011

Bilanzierung
Ertragssteuerrech

t I

22M1061-1-VL 22M1059-1-VL

Briesemeister CD0103 Bleschick CD0011

Bilanzierung
Ertragssteuerrech

t I

22M1061-1-VL 22M1059-1-VL

Briesemeister CD0103 Bleschick CD0011

Bilanzierung
Ertragssteuerrech

t I

22M1061-1-VL 22M1059-1-VL

Briesemeister CD0103 Bleschick CD0011

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

08.12.2025 09.12.2025 10.12.2025 11.12.2025 12.12.2025

Bilanzierung

22M1061-1-VL

Platzhalter Briesemeister CD0011

Bilanzierung

Compliance- 22M1061-1-VL

Veranstaltung Briesemeister CD0011

Bilanzierung

HBBN 22M1061-1-VL

Briesemeister CD0011

Bilanzierung

22M1061-1-VL

Briesemeister CD0011

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

15.12.2025 16.12.2025 17.12.2025 18.12.2025 19.12.2025

Forschungs-

werkstatt

22M1064-1-VL

Lampert

Forschungs-

werkstatt

22M1064-1-VL

Lampert

Forschungs-

werkstatt

22M1064-1-VL

Lampert

Forschungs-

werkstatt

22M1064-1-VL

Lampert

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

22.12.2025 23.12.2025 24.12.2025 25.12.2025 26.12.2025

Feiertage

Uhrzeit

10.00-

12.00

8.30- 

10.00

16.00-

18.00

16.00-

18.00

8.30- 

10.00

10.00-

12.00

12.00-

14.00

Uhrzeit

14.00-

16.00

12.00-

14.00

Verkehrssteuerrec

ht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0011

Verkehrssteuerrec

ht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0011

Verkehrssteuerrec

ht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0011

Verkehrssteuerrec

ht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0011

Verkehrssteuerrec

ht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0011
Verkehrssteuerrec

ht

22M1062-1-VL

Leonard

CD0011

K
W

 5
2

16.00-

18.00

14.00-

16.00

Uhrzeit

12.00-

14.00

14.00-

16.00

16.00-

18.00

Uhrzeit

8.30- 

10.00

10.00-

12.00

12.00-

14.00

14.00-

16.00

K
W

 4
9

K
W

 5
0

8.30- 

10.00

10.00-

12.00

K
W

 5
1


